CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 342/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0342/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre

a possibilidade de extensão da tubulação de águas pluviais na travessa l da rua João Soares

de Almeida nº 78, no Pq. Longa Vida.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade desta obra, pois observamos

que a captação de águas pluviais decorrentes de algumas ruas da vila Santana está sendo

descarregadas na mata próximo à rua Clovis Mendes Garcia, onde as tubulações se findam,

toda essa água desce pela mata sentido a rua Travessa l da rua João Soares de Almeida, onde

existe uma tubulação que leve essa água até o córrego da aranha. Também pudemos observar

que é descarregada muito mais água do que a tubulação consegue levar até o córrego, sendo

assim os moradores passam muitas dificuldades devido ao volume dágua que transbordam

pelas vias públicas.

Segue fotos em anexo

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 16 de abril de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR - PSD